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UR access för högskolor och universitet har nu funnits i lite drygt tre år. Högskolan i 
Gävle realiserade, med början 2007, en lösning i samarbete med företaget Barsark AB 
och deras produkt Navicast. Det som började 2007 var ett treårigt projekt initierat av 
SNH i syfte att pröva om och hur UR:s material kunde göras tillgängligt för svenska 
lärosäten. 
Prövotiden har varit mycket lyckosam och nyttjandet av tjänsten ökar konstant och 
kraftigt. 25 lärosäten var anslutna vid 2009 års utgång. 
Inför 2010 diskuterades hur den fortsatta driften skulle utformas och realiseras. 
Samtidigt med detta hade UR påbörjat ett arbete med att utveckla en ny teknisk 
lösning för sitt Mediabibliotek.  
UR access för högskolor och universitet fick ett erbjudande om att få tillgång till de 
tekniska lösningar som UR utvecklade för sitt Mediabibliotek vilket har accepterats. 
Under våren och försommaren 2010 pågår anpassning och komplettering av denna 
tekniska plattform till de krav som UR access ställer. Under den tiden etableras också 
en driftmiljö vid Högskolan i Gävle. Biblioteket vid Högskolan i Gävle är ansvarig för 
verksamheten. 
 

Principskiss över hur den nya tekniska plattformen är uppbyggd: 
 



 

Avsändare av detta nyhetsbrev är biblioteket vid Högskolan i Gävle 
Kontaktpersoner: 
 Maivor Hallén, bibliotekschef  026-64 81 88 eller 070-605 66 26 
   Roland Norgren, projektledare 026-64 88 81 eller 070-556 56 69 

Den nya plattformen kommer att driftsättas under sommaren 2010 och vara 
tillgänglig när höstterminen 2010 börjar. Ambitionen med denna version är att 
tillhandahålla motsvarande funktionalitet som idag men med ett modernare utseende 
och beteende. Ett exempel på funktion som vi lägger vikt vid att säkerställa är att de 
direktlänkningar som finns i lärplattformar fortsatt fungerar. Vi lägger vidare vikt vid 
att bibehålla den stabilitet i drift som varit fallet under den tid som UR access hittills 
funnits. Vidare kommer den nya plattformen att leverera lösningar på det som 
tidigare upplevts som problem eller störande. Till detta räknas textning av program 
och möjligheten att komma direkt till en viss plats i programmet.  
I och med att UR tillhandahåller metadata i form av tjänster kan vi i den nya 
plattformen följa förändringar i metadata hos UR utan fördröjning. Nya program 
kommer också att tillföras UR access med en högre frekvens. I den nya plattformen 
sker uppdateringar av nya program varje dygn. Idag sker det 1-2 gånger per vecka. 
 
Den nya plattformen ger också bättre möjligheter att tillföra nya funktioner. Vi har 
ambitionen att bjuda in till ett möte under september-oktober för er som är anslutna 
till UR access. Målet med mötet är delaktighet. Vid mötet vill vi bland annat diskutera 
den fortsatta utvecklingen av UR access och försöka arbeta fram prioriteringslistor 
över funktioner som ni önskar se i UR access. 
Vi återkommer med närmare uppgifter och erbjudande om att få testa den nya 
plattformen innan release. 
 

 

Exempel på hur startsidan för nya UR access kan komma att utformas: 

 

 


